INDICAÇÃO Nº 2250 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de placas indicativas de velocidade e a construção de redutores de velocidade na Estrada Municipal Ver. Braz Pereira de Morais (estrada do Pantano) próximo à Igreja do Bairro Cajuru.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação faz-se por pedido dos moradores já que há um fluxo intenso de veículos que atualmente circula pela via, demandando a construção de redutores de velocidade e a instalação de placas indicativas de velocidade. É comum os veículos trafegarem em alta velocidade trazendo riscos de acidentes aos moradores do local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

29 de outubro de 2019
)